FONTI: N. Nicolini, *Utilitarismo mercantile amministrativo* etc., in « Arch. Stor. Napol. », XXXIV, X, pp. 96-97, che cita erroneamente Reg. 52, ff. 187-188t.

265. - (*Si ha notizia che Enrico Ruffo Giustiziere di Terra di Lavoro, ebbe assegnata una pensione di 80 once sulle gabelle di Trani*). Sub dat. V iulii (1292). (Reg. 58, f. 221).

FONTI: F. Scandone, *Notizie biografiche di rimatori etc.*, Napoli 1904, p. 85.

266. - Pro dom. Iohanne Scotto.

Scriptum est per eundem dom. Regem Ungarie eidem Iustitiario etc. Ab eodem dom. et rev. genitore nostro nuper recepimus licteras continentie subsequentis: Prescriptum itaque paternum mandatum volentes illico debita execuzione compleri, d. t. d. p. et m. q., prescriptarum licterarum forma diligenter actenta et efficaciter observata, statim post receptionem presentium, amoto per te dicto Iohanne Vicecomite seu quovis alio possessore, pref. Iohanni Scotto vel suo pro eo nuncio, mandes et facias in forma expressa superius assignari, ipsumque in corporalem eiusdem terre ac iurium et pertinentiarum eius omnium prescriptarum possessionem induci, inductumque defendas et defendi facias prout exciterit oportunum, ac recepto pro eodem dom. patre nostro ab hominibus eiusdem terre fidelitatis solito iuramento, facias per eos dicto Iohanni Scotto vel eius ut predictitur nuncio, iuxta dicti Regni consuetudinem assecurationis iuramenta prestari; nec non duobus publicis consimilibus instrumentis, quorum uno dicto Iohanni Scotto, vel suo pro eo nuncio tradito, reliquum Nobis mictas, in Curia conservandum, iuxta quod in predictis r. licteris continetur. Dat. Neapoli, die V iulii, V ind. R. n. a. I. (Reg. 12, f. 191 t.; Reg. 1292 E, f. 40 e t.).

FONTI: CODICE DIPLOMATICO BARESE, vol. IX, *I Documenti di Corato*, n. CXXI, p. 179, Bari 1923; De Lellis, *Notam. etc.*, IV bis, f. 10.

267. - (Notatur quod Henricus Ruffus de Calabria mil. Sinopoli dom. fam. habet in donum (in vitam) unc. auri LXXX super dohana Trani). (Reg. 58, f. 221; Reg. 1292 E, f. 42 t.).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Napol., XXV, A, 15, f. 487 t.; De Lellis, *ibid.*

268. - Pro Iohanne filio (sic) Vicecomitis de Tremblayo.

Scriptum est eidem Iustitiario etc. Pro parte viri nob. Iohannis Vicecomitis de Tremblayo, dev. nostri, querula coram Nobis est petitione monstratum quod de terra Caurati sita in iurisdictione tua, quam idem Vicecomes usque nunc tenuit et possedit, nuper viro nob. dom. Iohanni Scotto, r. Marescalle Mag., per dom. patrem nostrum gratiose concessa, bona mobilia que habet in illa, in castro ipsius, extrahere non permittitur libere et alio asportare, nec de proventibus ipsius terre consuetis et debitis pro rata temporis quo terram eandem tenuit responditur eidem, in detrimentum ipsius. Super quo cum supplicaverit sibi de oportuno remedio

possideri, d. t. p. q., si est ita, eidem Vicecomiti seu procuratori ipsius super extractione et asportatione huiusmodi bonorum suorum mobilium, nullam permicias inferri molestiam, set contradicentium motus debito modo compescas, et de iuribus ac proventibus dicte terre consuetis facias pro tempore debito eidem mil. seu procuratori suo integre responderi, debitores ad hoc si renuerint digna cohercione cogendo, ut aliam exinde iustum non audiamus querelam. Dat. Neapoli, die VII iulii, V ind. R. n. a. I. (Reg. 58, f. 221).

FONTI: COD. DIPLOM. BARESE cit., n. CLXXII, p. 180.

269. - (Notatur Contarenus Marcus consul Venetorum in Apulia). (Reg. 58, f. 221; Reg. 1292 E, f. 40-42 t.).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Napol., XXV, A, 15, p. 115; De Lellis, *ibid.*

270. - Pro Venetis.

Scriptum est eidem Iusticiario [Terre Bari] etc. Providi viri Marci Contareni, consulis Venetorum in Apulia, querula exposicio continebat quod, dum Tranenses et Veneti festivitatem beati Nicolai peregrini more solito celebrarent, homines civitatis Trani in ipsos Venetos, dum sub pace et securitate regia morarentur, temere irruentes, quosdam ex eis iniuriouse et enormiter verberaverint, et, huiusmodi iniuriosis processibus non contenti, vexillum Sancti Marchi, quod dicti Veneti ob honorem festivitatis ipsius in comitiva Tranensium deferebant, totaliter laniarunt, quodque Donatus etiam, filius sire Pavonis de Iudice Conte, et quidam alii de civitate predicta, insilientes nuper in quendam venetum, nomine Ermorium Vernerium, ipsum usque ad effusionem sanguinis enormiter percusserunt. Et deinde prefati consulis exposicio subiungebat quod iudex Thomasius de sire Iaquinto et fratres ac nepotes eius, accedentes personaliter ad plateam Sancti Leonis, ubi mercatores veneti pacifice morabantur, preconem communis Veneciarum, familiarem dicti consulis, graviter verberibus affecerunt; et alii homines civitatis predicte venetos ipsos multiplicititer inquietant et iniuriant eosdem. Nos itaque, iniurias et pressuras, que amicis et devotis domini patris nostri, precipue in Regno suo degentibus, per ipsius subditos inferuntur immerito, moleste ferentes, ad petitionem eiusdem consulis devocioni tue precipimus quatenus, vocatis partibus, si querele veritas suffragatur, contra prenominatos et alias tranenses, quos in eosdem venetos tibi constiterit excessisse, ad penam qualitati excessus congruam, iusticia suadente, procedas; et cohercione debita compescas eosdem quod ab iniuriosis contra Venetos ipsos processibus abstineant [se] in futurum, ita quod iusta eisdem venetis querele materia non supersit. Dat.

Neapoli, die VIII iulii V ind. R. n. [*d'Ungheria*] a. I. (Reg. 12, f. 192 t.; Reg. 58, f. 221 t.; Reg. 1292 E, f. 40-42 t.).

FONTI: N. Nicolini, *o. c.*, n. XI, p. 97; De Lellis, *ibid.*

271. - Pro consule Venetorum in Apulia.

Scriptum est per eundem Regem Ungarie eidem Iusticiario etc. Vir providus Marcus Contarenus, consul Venetorum in Apulia, multiplices iniurias et gravamina innumerabilia Venetis et aliis, qui Venetorum loco censentur, in civitate Trani sub r. securitate degentibus, continue et diversimodo inferri conqueritur per Tranenses, prout ipsius peticio, secundum querelam huiusmodi presentibus interclusam plenius et distincte declarat. Nos itaque iniurias, pressuras et gravamina, que amicis et devotis patris nostri et nostris precipue per ipsius subditos inferuntur immerito, moleste ferentes, ad petitionem dicti consulis d. t. d. p. q. visa petizione ipsa et vocatis qui fuerint evocandis, si querele veritas suffragatur, contra illos, quorum nomina peticio continet, et alios etiam tranenses, quos in eosdem venetos tibi constiterit excessisse, ad penam qualitati excessus congruam, iusticia suadente, procedas; et eos debita cohercione compellas quod res ablatas eis, quibus fuerint ablate, restituant, et debitam ea passis; et deinde compescas eosdem quod ab iniuriosis contra Venetos ipsos processibus [se] abstineant in futurum. Iurisdictionem insuper consulis Venetorum in causis civilibus, que vertuntur pro tempore inter Venetos et exterios alios, ac libertates et immunitates ipsorum Venetorum [et aliorum, qui Venetorum] loco censentur prout iustum et consuetum fuerit, serves et facias observari, nec eos super illis contra consuetum et debitum impediás vel molestes, neque impediri vel molestari per alios patiaris. Causas autem ipsorum, coram tuis in officio predecessoribus inchoatas et assignatas tibi inter acta pendentia predecessoris [tui], studeas celeriter, iuxta ipsarum merita, mediante iusticia sententialiter terminare: ita quod eidem super premissis iusta querele materia non supersit. Ceterorum volentes tranensem insolentiis et excessibus, que prout accepimus, in eosdem venetos et alios, qui Venetorum loco censentur, persepe impune et intrepide committuntur, oportuno provisionis remedio obviare, tibi precipiendo subiungimus ut per civitatem predictam facias sub voce preconia sub certa et competenti pena publice inhiberi ne quis in civitate ipsa dictos venetos et alios, qui in loco Venetorum censentur, in personis vel rebus, per se vel per alios, offendere, dampna ipsis vel iniurias irrogare, eorum bona subripere vel auferre, et eos contra ipsorum immunitates et libertates indebite molestare presumat, processurus irremissibiliter ad exactionem ipsius pene pro parte Curie contra inhibitionis huiusmodi transgressores, ut quos ad premissa dudum animavit impunitas, ab his revocet timor